
八幡浜市長　　大　城　一　郎

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１２８，８７７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ５，２４７，４９５千円

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

　　　　平成３０年９月４日提出

　　　とする。

　平成３０年度八幡浜市の国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

議案第７８号

平成３０年度八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）

　　　（国民健康保険事業特別会計）
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

国民健康保険税

県補助金

財産運用収入

一般会計繰入金

繰越金

雑入

　合　　　　　　計

1

4

5

6

7

8

1

2

1

1

1

2

（単位:千円）

款 項

国民健康保険税

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

歳　　　　　　入　　　

1,058,524

1,058,524

3,627,060

3,627,059

1

1

426,473

426,472

1

1

6,007

1,004

5,118,618

△47,959

△47,959

270

270

14

14

△12,092

△12,092

186,430

186,430

2,214

2,214

128,877

1,010,565

1,010,565

3,627,330

3,627,329

15

15

414,381

414,380

186,431

186,431

8,221

3,218

5,247,495

（国民健康保険事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
1
8
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－



  歳　出

総務管理費

事業費納付金

基金積立金

償還金及び還付加算金

予備費

　合　　　　　　計

1

3

6

8

10

1

1

1

1

1

（単位:千円）

款 項

総務費

事業費納付金

基金積立金

諸支出金

予備費

歳　　　　　　出　　　

94,880

91,369

1,385,277

1,385,277

1

1

3,947

3,946

0

0

5,118,618

270

270

△75,298

△75,298

14

14

101,738

101,738

102,153

102,153

128,877

95,150

91,639

1,309,979

1,309,979

15

15

105,685

105,684

102,153

102,153

5,247,495

（国民健康保険事業特別会計）

 補正前の額   補 正 額  計

－
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１

(1) 総 括

(2) 歳 入

(3) 歳 出

八幡浜市国民健康保険事業特別会計補正予算（第１号）に関する説明書

平　成　３　０　年　度

歳入歳出予算事項別明細書

　　  （国民健康保険事業特別会計）
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

1

4

5

6

7

8

国民健康保険税

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

　 歳 入 合 計 　

款

1,058,524

3,627,060

1

426,473

1

6,007

5,118,618

△47,959

270

14

△12,092

186,430

2,214

128,877

1,010,565

3,627,330

15

414,381

186,431

8,221

5,247,495

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

（国民健康保険事業特別会計）

( 1 )  総　　　括
１
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(歳　　　　出)

1

3

6

8

10

（国民健康保険事業特別会計）

款

総務費

事業費納付金

基金積立金

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

94,880

1,385,277

1

3,947

0

5,118,618

270

△75,298

14

101,738

102,153

128,877

95,150

1,309,979

15

105,685

102,153

5,247,495

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

270

270

14

14

△75,298

101,738

102,153

128,593

（単位:千円）
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(款)　1.国民健康保険税　　(項)　1.国民健康保険税

－
1
8
7
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　4.県支出金　　（項）　2.県補助金

保険給付費等交付金1. 3,627,059

3,627,059

270

270

3,627,329

3,627,329

2.保険給付費等交付
金（特別交付金）

270特別調整交付金分                           270
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
8
8
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　5.財産収入　　（項）　1.財産運用収入

利子及び配当金1. 1

1

14

14

15

15

1.基金預金利子 14基金預金利子                                14
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
8
9
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　6.繰入金　　（項）　1.一般会計繰入金

一般会計繰入金1. 426,472

426,472

△12,092

△12,092

414,380

414,380

1.一般会計繰入金 △12,092保険基盤（税軽減分）                   △5,275
 
保険基盤（保険者支援分）               △6,817
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
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節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　7.繰越金　　（項）　1.繰越金

繰越金1. 1

1

186,430

186,430

186,431

186,431

1.前年度繰越金 186,430前年度繰越金                           186,430
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
9
1
－



節
目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

(款)　8.諸収入　　（項）　2.雑入

雑入5. 1

1,004

2,214

2,214

2,215

3,218

1.雑入 2,214雑入                                     2,214
 

補 正 前 の 額 補 正 額 　 計 　

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

（ ３ ）　歳　出

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

都道府県単位化に伴うシステム改修委託料
                                   270
 

270委託料270

270

87,962

91,639

270

270

87,692

91,369

一般管理費1. 13.

(款)　1.総務費　　（項）　1 総務管理費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
9
3
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

事業費納付金                  △75,298
 

△75,298負担金、補助
及び交付金

△75,298

△75,298

1,309,979

1,309,979

△75,298

△75,298

1,385,277

1,385,277

事業費納付金1. 19.

(款)　3.事業費納付金　　（項）　1 事業費納付金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
9
4
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

基金積立金                          14
 

14積立金15

15

14

14

1

1

財政調整基金
積立金

1. 25.

(款)　6.基金積立金　　（項）　1 基金積立金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

14

14

（国民健康保険事業特別会計）

計
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節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

国庫支出金償還金               101,138
 
県支出金償還金                     600
 

101,738償還金、利子
及び割引料

101,738

101,738

101,741

105,684

101,738

101,738

3

3,946

その他償還金6. 23.

(款)　8.諸支出金　　（項）　1 償還金及び還付加算金

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
1
9
6
－



節目

（単位：千円）

区 分 金 額
説 明

国県支出金
一般財源

102,153予備費102,153

102,153

102,153

102,153

102,153

102,153

0

0

予備費1. 29.

(款)　10.予備費　　（項）　1 予備費

補 正 額補正前の額 　 計 　
補 正 額 の 財 源 内 訳

地 方 債 そ の 他
特 定 財 源

（国民健康保険事業特別会計）

計

－
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－



 


